de agosto de 2015, com o objetivo de participar do Seminário � O Poder Judiciário e o Novo Processo Civil, promovido pela 
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados- ENFAM, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e 
meia) diárias,  no valor unitário de R$ 846,42 (oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos), e uma ajuda de 
custo no valor de R$ 211,60 (duzentos e onze reais e sessenta centavos), totalizando R$ 2.327,65 (dois mil, trezentos e vinte 
e sete reais e sessenta e cinco centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o 
Desembargador  indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de agosto de